тральній Раді ультимативні вимо�
ги: передати владу радам і роз�
зброїти українські військові час�
тини. Центральна Рада відхилила
їх і натомість зажадала беззасте�
режної капітуляції. Збройні су�
тички почалися на Печерську,
Шулявці, Деміївці, Подолі, а та�
кож у центрі міста. Січневе пов�
стання тривало 7 днів до 22 січня
(4 лютого) 1918 р. і закінчилося
перемогою українських підрозді�
лів. Але в цей час до Києва наб�
лизилися російські більшовицькі
загони під командуванням М. Му�
равйова. Після 5�денного артиле�
рійського обстрілу 26 січня (8 лю�
того) вони захопили місто.

з ви�
могою до російського Тим�
часового уряду офіційно
визнати право України ма�
ти національну територі�
альну автономію. Однак
Тимчасовий уряд заявив,
що задовольнити вимоги
УЦР неможливо. У № 9
вміщено І Універсал Укра�
їнської Центральної Ради
до українського народу,

прийнятий 10 (23) червня 1917 р.
Спираючись на волю народу,
Центральна Рада проголосила
національно�територіальну авто�
номію України.

Експонуються австро�угор�
ська офіцерська та російська дра�
гунська шаблі кінця ХІХ—почат�
ку ХХ ст. Подібними шаблями бу�
ли озброєні вояки Армії Україн�
ської Народної Республіки та Ук�
раїнської Галицької Армії.